INDICAÇÃO Nº 141/21
Do edil: Adilson Barbosa da Silva

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a
possibilidade de interditar um trecho da Avenida entre os dias 10 à 31
de dezembro, fazendo uma espécie de calçadão, com  brinquedos para
as crianças, visando estimular o comércio no final de ano e incentivar
as pessoas a participarem.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que em gestões
passadas, esta prática foi adotada com sucesso, proporcionando
grande movimentação de pessoas à noite e favorecendo com isso o
comércio local. Acho que valeria a pena repetir esta estratégia no final
do ano, visando estimular o movimento nas ruas neste período de
festas.

     Sala das Sessões, 05 de outubro de 2021.

Adilson Barbosa da Silva
     Vereador